f

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 04546941/0001-86
Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000
FONE: 3544-1144/1666

Requerimento 017/2025
--~ 0------_-d-:-e-:Ho,-e

No expediente da sessâO

Senhor Presidente,
ê~--L_~b~

- ~~""',w.

O Vereador que subscreve, no uso de suas prerrogativas que lhe confere o Art. 117 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, vêm requerer do Sr. Prefeito Municipal José Willian
Siqueira da Fonseca e do Secretário de Integração, a Construção de Um Microssistema
de Abastecimento de água, em concreto armado, com caixa d'água e rede hidráulica
para 13 residências.

Na localidade Cabeceira do Japiim, Comunidade ltapecurú.

JUSTIFICATIVA

Após visita naquela localidade, este vereador recebeu vários pedidos dos Comunitários,
para que o mesmo interceda junto ao Gestor Municipal e o Secretário de Integração para
viabilizar a Construção de Um Microssistema de Abastecimento de água, na localidade
acima citada, haja visto, que a água é um líquido precioso para sobrevivência das pessoas
e dos Animais.

Com· base nesta realidade, solicito aos nobres pares, apoio para aprovação da matéria

em pauta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Plenário Lucelindo Farias Tavares, 27 de

agosto de 2025.

LIDO NO ÊXPEDlENTE DA

·'' .-_~-
CRETAJ 'O

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}